

Stanowisko Rady

Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 26 września 2017r. w sprawie zmiany organizacji udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń stomatologicznej pomocy doraźnej.

Rada Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wyraża konieczność dokonania zmian w sprawie zmiany organizacji udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń stomatologicznej pomocy doraźnej.

Członkowie Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia uczestnicząc w życiu społecznym regionu wielokrotnie odbierają sygnały od pacjentów na temat potrzeby zwiększenia liczby miejsc udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie stomatologicznej pomocy doraźnej.

Obecnie obowiązujące przepisy prawa uniemożliwiają zapewnienie dostępu do tych świadczeń. Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia wielokrotnie ogłaszał postępowania poprzedzające udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w tym zakresie na terenie Miasta Opola, niestety na ogłaszane postępowania nie wpłynęła żadna oferta. Z ustaleń Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest nie tyle wysokość stawki za ryczałt, który w jego ocenie jest wysoki, ale względy bezpieczeństwa oraz trudne warunki pracy lekarzy stomatologów wynikające z konieczności zapewnienia dyżurów w porze nocnej. Obecnie na terenie województwa opolskiego jedynie dwa ośrodki zapewniają dostęp do stomatologicznej pomocy doraźnej. Jest to liczba niewystarczająca do faktycznych potrzeb pacjentów.

Stąd stanowisko Rada Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie wypracowania takich zmian systemowych w organizacji udzielania ww. świadczeń, które będą bardziej akceptowalne przez lekarzy i umożliwią zapewnienie odpowiedniego dostępu do świadczeń.

W ocenie Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia godnym rozważenia jest przyjęcie takiego rozwiązania, w którym stomatologiczna pomoc doraźna byłaby realizowana rotacyjnie przez lekarzy stomatologów w ramach innych umów stomatologicznych. Wtedy lekarz stomatolog mający zawartą umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia byłby zobowiązany do udzielania stomatologicznej pomocy doraźnej rotacyjnie.

Rada Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia przekazuje niniejsze stanowisko na ręce Ministra Zdrowia, a także poinformuje o podjętym stanowisku Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Przewodniczący Rady
Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

Mieczysław Wojtaszek